

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS					SINAPI JUN/2015	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					Folha: 01/01	
Obra: Revitalização da Praça Piratinino de Almeida					BDI = 27,5%	
Endereço: Praça Piratinino de Almeida - Pelotas - RS					Data: 17/08/2015	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					5.832,10
1.1	GALPAO ABERTO PARA OFICINA E DEPOSITO DE CANTEIRO DE OBRAS, EM MADEIRA	73803/001	m²	10,00	187,21	1.872,10
1.1	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5mm	85423	m²	800,00	4,95	3.960,00
2	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					29.789,23
2.1	RETIRADA CUIDADOSA DE LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E EMPILHAMENTO	73896/001	m²	122,02	35,73	4.359,77
2.2	DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, e=4cm	73801/002	m²	1.434,60	16,57	23.771,32
2.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6m³	72897	m³	74,59	17,74	1.323,23
2.4	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6m³, DMT 0,5 A 1,0 KM	72900	m³	74,59	4,49	334,91
3	PISOS					176.824,50
3.1	CONTRAPISO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, e=5cm, PREPARO COM BETONEIRA	73907/003	m²	1.434,60	23,55	33.784,83
3.2	EXECUÇÃO DE 4 ILHAS DE ACESSIBILIDADE E 8 RAMPAS EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, e=7cm, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA	72183	m²	136,60	64,97	8.874,90
3.3	REGULARIZAÇÃO DE BASE E ASSENTAMENTO DE PISO LADRILHO HIDRÁULICO, EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, TRAÇO 1:3, e=3cm, PREPARO MANUAL, INCLUINDO LADRILHO HIDRÁULICO 20x20cm, e=2cm, PARA PAVIMENTAÇÃO	001.1	m²	1.571,20	85,39	134.164,77
TOTAL						212.445,83
BDI 27,5%						58.422,60
TOTAL GERAL						270.868,43